SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM CACERES - DPF/CAE/MT

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA N° 30128340/2023-DPF/CAE/MT

Processo n° 08321.000482/2023-81

Orgio: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DO DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL
NO MATO GROSSO

Setor Requisitante (Unidade/Setor/Depto): DPF/CAE/MT

Responsavel pela Demanda: MARCEL PEREIRA BARBOSA | Matriculas PF/SIAPE: 9.962

E-mail: marcel.mpb@pf.gov.br Telefone: (65) 3211-6300

1. Identificacdo da demanda

Contratagdo de acesso ao Sistema de Consultas "CONFIRME ONLINE" - CREDILINK para um numero
de 69 usuarios ou 69.000 acessos que atendera a DPF/CAE/MT e demais delegacias especializadas e
descentralizadas no ambito da Superintendéncia Regional de Policia Federal em Mato Grosso.

2. Alinhamento ao PAC/PGC do exercicio de 2023

Codigo no PGC DA UASG:

3. Justificativa da necessidade da contratacio, considerando o Planejamento Estratégico, se for o
caso




Trata-se de uma ferramenta online que proveé informagdes atualizadas e confiaveis referentes a pessoas,
fisicas e juridicas, inicialmente destinadas para atender as necessidades de comerciantes, empresarios €
profissionais liberais, estando disponivel para consultas 24h por dia.

Nao se tem noticia de concorrente tdo completa e moderna do mercado, que, ademais, garanta o sigilo das
pesquisas realizadas pelos o6rgaos de seguranga publica. Permite, ainda, consultas pontuais e customizadas
para localizacdo em todo o territdrio nacional.

Os filtros de busca podem ser ajustados de acordo com o interesse da Policia Federal, otimizando as
buscas conforme a necessidade investigativa.

O acesso as multiplas informagdes do Confirme Online, com o maior banco de dados do Brasil, se da por
meio de uma interface simples, rapida e intuitiva. Possibilita a consulta de: Pessoas, empresas, enderegos,
CEPs, telefones, entre outros, facilitando encontrar nomes, parentes, telefones, enderecos, participagdes
societarias e muito mais.

Trata-se, indiscutivelmente, de uma ferramenta essencial e imprescindivel para as investigacdes em curso
na DPF/CAE/MT, sendo que o montante de consultas e acessos proposto para a contratagdo ira atender as
demandas de todos os setores desta descentralizada, gerando economia de meio e tempo, além de que
propiciara eficiéncia e eficacia as atividades investigativas. Pode-se prever, destarte, uma grande
economia nao apenas financeira - como desgaste de viaturas, didrias, combustivel e outros materiais
necessarios ao trabalho de campo - bem como a do desgaste fisico e mental dos servidores, que serao
menos exigidos em missdes e pernoites que serdo evitados.

A ferramenta ja foi testada pelas unidades que atuam com investigacao em outras unidades da PF, como
Superintendéncias dos estados do RJ, PA, SP, MG, AP, RS, RO e TO, bem como em delegacias
descentralizadas das respectivas, tendo sido conceitualmente aprovada, ndo havendo similar no mercado
que permita o mesmo numero de informagdes com as mesmas facilidades de acesso e confiabilidade.

4. Quantidade a ser contratada

69.000 consultas por ano, com criagdo de até 69 usudrios, cada um com senha prépria para acesso, ao
custo total de R$10.350,00 por ano.

5. Previsao de data em que deve ser iniciada a prestacio dos servicos ou entrega dos materiais

28/07/2023

6. Indicacdo dos membros da equipe de planejamento e se necessario o responsavel pela
fiscalizacao

Integrante Requisitante Titular: Marcel Integrante Requisitante Substituto: Joio Henrique
Pereira Barbosa de Campos Barros

Cargo: Agente de Policia Federal Cargo: Agente de Policia Federal

Matriculas PF/SIAPE: 9.962 Matriculas PF/SIAPE: 22.376

Lotacao: DPF/CAE/MT Lotacao: DPF/CAE/MT

Telefone: (65) 3211-6300 Telefone: (65) 3211-6300

E-mail: marcel. mpb@pf.gov.br E-mail: joao.jhcb@pf.gov.br




Responsavel pela Fiscaliza¢io
Titular: Marcel Pereira Barbosa

Cargo: Agente de Policia Federal
Matriculas PF/SIAPE: 9.962
Lotacao: DPF/CAE/MT
Telefone: (65) 3211-6300

E-mail: marcel. mpb@pf.gov.br

Responsavel pela Fiscaliza¢cdo Substituto: Jodo

Henrique de Campos Barros
Cargo: Agente de Policia Federal
Matriculas PF/SIAPE: 22.376
Lotac¢ao: DPF/CAE/MT
Telefone: (65) 3211-6300

E-mail: joao.jhcb@pf.gov.br

CIENCIA DOS INTEGRANTES REQUISITANTES

Declaro ter ciéncia das atribuicbes do INTEGRANTE REQUISITANTE definidas na IN
SEGES/MPDG n° 5/2017, bem como da minha indicagdo para exercer esse papel na Equipe de
Planejamento da Contratagao.

Caceres/MT, 13 de julho de 2023.

Marcel Pereira Barbosa

Jodo Henrique de Campos Barros
DESPACHO DO RESPONSAVEL PELA DEMANDA

Encaminhe-se a Chefe da DPF/CAE/MT para ciéncia e deliberacao.

Céceres/MT, 13 de julho de 2023.

Marcel Pereira Barbosa
Responsavel pela Formalizagcdo da Demanda

seil

assinatura Llil’ Documento assinado eletronicamente por JOAO HENRIQUE DE CAMPOS BARROS, Agente de
itz Policia Federal, em 14/07/2023, as 09:56, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.
6°, § 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

1.
Sel o
assinatura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por MARCEL PEREIRA BARBOSA, Agente de Policia
Federal, em 14/07/2023, as 09:59, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°
do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

&, A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
" https:/seid.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

=7] acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=30128340&crc=434F2CD6.
""'_ Cadigo verificador: 30128340 e Codigo CRC: 434F2CD6.

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEI n° 30128340


https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=30128340&crc=434F2CD6

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM CACERES - DPF/CAE/MT

MAPA DE RISCOS N°30105891/2023-DPF/CAE/MT

Processo n° 08321.000482/2023-81

FASE DE ANALISE
() Planejamento da Contratagdo e Sele¢do do Fornecedor

(X) Gestao do Contrato

RISCO 01
Probabilidade: | ( X) Baixa () Média () Alta
Impacto: ( X) Baixa () Média () Alta
Id Dano
1. O servico ficar inoperante temporariamente por problemas técnicos.
Id Acao Preventiva Responsavel
L. Acionar o fornecedor do produto ou a DTI, conforme o DPE/CAE/MT
caso.
Id Acao de Contigéncia Responsavel
L Ter um qontato paraa solggao do problema e, caso DPF/CAE/MT
necessario, reconectar o sistema web.
RISCO 02
Probabilidade: | () Baixa (x)M¢édia () Alta
Impacto: ()Baixa ()Meédia (x) Alta
Id Dano
1. Prejuizo ao erario contribuindo para o enriquecimento ilicito

Id Acao Preventiva Responsavel




Capacitacao regular de servidores que sao
designados para fiscalizagao do contrato;

Manualizagao das atribuicoes;
1. Uso de check-list; SELOG/MT

Evitar a rotatividade de fiscal ou a sobrecarga Fiscal
verificando tanto a prestagao dos servicos quanto a
manutencgao das condi¢des de habilitagdo exigidas

na licitacao.
Id Acao de Contigéncia Responsavel
1 Apurar Responsabilidade e possivel troca dos SELOG/MT
) fiscais/gestor
RESPONSAVEL/RESPONSAVEIS
Marecel Pereira Barbosa Joao Henrique de Campos Barros
Agente de Policia Federal Agente de Policia Federal
DPF/CAE/MT DPF/CAE/MT
. eil Documento assinado eletronicamente por JOAO HENRIQUE DE CAMPOS BARROS, Agente de
gimm;‘ @ Policia Federal, em 14/07/2023, as 09:57, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.
eletrbnica 6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .
. eil Documento assinado eletronicamente por MARCEL PEREIRA BARBOSA, Agente de Policia
ﬁimm‘; E Federal, em 14/07/2023, as 10:00, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°,
eletrénica do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=30105891&crc=CCF99A28.

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEIn® 30105891


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=30105891&crc=CCF99A28

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM CACERES - DPF/CAE/MT

ESTUDO PRELIMINAR N°30105936/2023-DPF/CAE/MT

Processo n° 08321.000482/2023-81
1. INTRODUCAO

O presente Estudo Técnico Preliminar tem o objetivo de efetuar a andlise de viabilidade e o
levantamento dos elementos essenciais que servirdo para compor Termo de Referéncia para a
contratacdo de empresa especializada para o fornecimento de banco de dados de busca e
localizagao de pessoas e informagdes sobre pessoas, visando otimizar o trabalho investigativo
na DPF/CAE/MT, delegacias descentralizadas e especializadas da SR/PF/MT.

Sao diretrizes gerais para a elaboragdo deste Estudo Preliminar os normativos:

Instrucdo Normativa 40/2020-ME.
Instrucao Normativa 73/2020-ME.
Instrucdo Normativa 05/2017-MPOG.
Lei 8.666/93.

Lei 10.520/2002

Decreto 10.024/2019

Decreto 9.507/2018

2. DESCRICAO DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO, CONSIDERADO O
PROBLEMA A SER RESOLVIDO SOB A PERSPECTIVA DO INTERESSE PUBLICO

No cumprimento de seu dever constitucional a Policia Federal se depara frequentemente com
obstaculos que precisam ser resolvidos de imediato. E comum no cumprimento de suas
atividades policiais como mandado de busca e apreensdo ou investigacoes, o policial precisar
de informacgoes atualizadas de enderecos, telefones e localizacao de pessoas fisicas e juridicas.

O Confirme Online ¢ um servigo de busca e localizagao de pessoas ¢ empresas de todo o pais.

Trata-se de uma ferramenta online que prové informacoes atualizadas e de qualidade referente
a pessoas fisicas e juridicas, inicialmente destinadas para atender as necessidades de

comerciantes, empresarios e profissionais liberais, estando disponivel para consultas 24h por
dia.

Se apresenta como a mais completa e moderna do mercado, € permite consultas pontuais e
customizadas para localizagdo em todo o territorio nacional.

Os filtros de busca podem ser ajustados de acordo com o interesse da Policia Federal,
otimizando a buscas conforme a necessidade investigativa.



O acesso as multiplas informag¢des do Confirme Online, com maior banco de dados do Brasil,
se da por meio de uma interface simples, rapida e intuitiva. Possibilita a consulta de: Pessoas,
empresas, enderecos, CEPs, telefones, entre outros, facilitando encontrar nomes, parentes,
telefones, enderecos, participagdes societdrias e muito mais.

Trata-se, indiscutivelmente, de uma ferramenta essencial e imprescindivel para as
investigacdes em curso na DPF/CAE/MT, sendo que o montante de consultas e acessos
proposto para a contratagdo ira atender as demandas de todas as delegacias especializadas e
descentralizadas da SR/PF/MT, gerando economia de meio e tempo, além de que propiciara
eficiéncia e eficacia as atividades investigativas.

Como exemplo de economia, citamos o caso de uma intimagao feita pelo NO/DPF/CAE/MT
através de um celular encontrado em consulta ao CREDILINK. A pessoa intimada era
moradora da cidade de Nova Lacerda/MT, que fica a 325 Km da cidade de Caceres/MT, onde
esta a DPF/CAE/MT. Se ndo fosse a intimacgao por telefone, seria necessaria uma diligéncia
até a referida cidade, resultando em um deslocamento de 650 Km. Considerando o consumo
médio de 10 Km/litro e o prego do diesel como sendo de R$ 7,68, teriam sido gastos nesta
diligéncia 65 litros, num total de R$ 499,20. Além desse gasto, ha também o desgaste da
viatura, bem como o deslocamento de 02 Policiais Federais.

Esta ferramenta foi testada por todas as delegacias especializadas e descentralizadas no dmbito
da SR/PF/MT, tendo sido conceitualmente aprovada, ndo havendo similar no mercado que
permita 0 mesmo nimero de informagdes com as mesmas facilidades de acesso e
confiabilidade.

A contratacdo tem amparo legal no Decreto n® 9.507/2018, e encontra-se respaldo também no
Art. 6°, inciso 11, da lei n® 8.666/93. A demanda de quantitativos foi estimada consultando as
diversas delegacias e setores policiais sobre o interesse na ferramenta.

O objeto a ser contratado enquadra-se na categoria de servico comuns, (banco de dados) de
natureza continuada, tendo em vista que sua interrup¢ao pode comprometer a continuidade das
atividades da Policia Federal.

A prestacao do servigo constitui-se em atividade essencial e imprescindivel ao bom andamento
das atividades meio e fim da SR/PF/MT e Delegacias Descentralizadas, contribuindo para a
missdo fim da Policia Federal.

3. DESCRICAO DOS REQUISITOS NECESSARIOS E SUFICIENTES A ESCOLHA
DA SOLUCAO, PREVENDO CRITERIOS E PRATICAS DE SUSTENTABILIDADE

Cadastro no SICAF;

Certidao do Conselho Nacional de Justica (CNJ)

Certidao do Portal da Transparéncia

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (TST)

Certidao Conjunta Negativa de Débitos do INSS/RECEITA FEDERAL
Certiddo Negativa de Débitos Estadual

Certidao Negativa de Débitos Municipal

Certiddo Negativa de Débitos do FGTS



4. LEVANTAMENTO D MERCADO, QUE CONSISTE NA PROSPECCAO E
ANALISE DAS ALTERNATIVAS POSSIVEIS DE SOLUCOES

Os servigos de acesso a banco de dados tém sido contratados por dispensa de licitagdo em
razao do valor, ou inexigibilidade.

Embora haja outras ferramentas de consulta a banco de dados, o Confirme Online — Credlink
possui maior base de dados e dados mais atualizados.

Nao se tem noticia de concorrente tdo completa e moderna do mercado, que, ademais, garanta
o sigilo das pesquisas realizadas pelos 6rgaos de seguranca publica. Permite, ainda, consultas
pontuais e customizadas para localizagdo em todo o territorio nacional.

Os filtros de busca podem ser ajustados de acordo com o interesse da Policia Federal,
otimizando as buscas conforme a necessidade investigativa.

O acesso as multiplas informagdes do Confirme Online, com o maior banco de dados do
Brasil, se d4 por meio de uma interface simples, rapida e intuitiva. Possibilita a consulta de:
Pessoas, empresas, enderecos, CEPs, telefones, entre outros, facilitando encontrar nomes,
parentes, telefones, enderecos, participagdes societarias € muito mais.

Trata-se, indiscutivelmente, de uma ferramenta essencial e imprescindivel para as
investigacoes em curso na DPF/CAE/MT e no dmbito da SR/PF/MT, sendo que o montante de
consultas e acessos proposto para a contratagdo ira atender as demandas de todos os setores
desta descentralizada, gerando economia de meio e tempo, além de que propiciara eficiéncia e
eficacia as atividades investigativas. Pode-se prever, destarte, uma grande economia nao
apenas financeira - como desgaste de viaturas, diarias, combustivel e outros materiais
necessarios ao trabalho de campo - bem como a do desgaste fisico e mental dos servidores, que
serdo menos exigidos em missdes € pernoites que serao evitados.

A ferramenta j4 foi testada pelas unidades que atuam com investigagdo em outras unidades da
PF, como Superintendéncias dos estados do RJ, MA, AP, AM, RS, TO entre outras, nao
havendo similar no mercado que permita 0 mesmo nimero de informacdes com as mesmas
facilidades de acesso e confiabilidade.

5. DESCRICAO DA SOLUCAO

Contratagao, através de inexigibilidade, de empresa especializada na prestagao de servigos de
acesso a banco de dados — Credlink para 69.000 (sessenta € nove mil) consultas por ano, sendo
cadastrados 69 agentes para acesso € uso.

Os servicos a serem contratados enquadram-se nos pressupostos do Decreto n° 9.507/2018,
constituindo-se em atividades materiais acessorias, instrumentais ou complementares a area de
competéncia legal do 6rgdo licitante, ndo inerentes as categorias funcionais abrangidas por seu
respectivo plano de cargos.

6. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS,
ACOMPANHADA DAS MEMORIAS DE CALCULO E DOS DOCUMENTOS QUE
LHE DAO SUPORTE

A demanda de quantitativos foi estimada consultando as diversas delegacias e setores policiais

sobre o interesse na ferramenta (consulta realizada no processo da contrata¢do anterior - SEI
08321.000094/2021-39).



SETOR QUANTIDADE NUMERO

DE ACESSOS

DPF/CAE 10 10.000
DRCOR 1 1.000
DPF/BRG 10 10.000
DPF/ROO 10 10.000
DPF/SIC 6 6.000
SIP 6 6.000
DRE 2 2.000
DELEMAPH 2 2.000
DELECOR 2 2.000
DELINST 1 1.000
DELEFAZ 10 10.000
DELEPAT 2 2.000
GID 2 2.000
NO/DREX 2 2.000
DELESP 2 2.000
DELEPREV 1 1.000

69 69.000

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO, ACOMPANHADA DOS
PRECOS UNITARIOS REFERENCIAIS, DAS MEMORIAS DE CALCULO

Com base no numero de pessoas cadastradas para acesso ao banco de dados e o nimero de
consultas estimadas, o valor da futura contratacdo sera de R$ 10.350,00, conforme planilha
abaixo:

SETOR QUANTIDADE NUMERO }]glfgllf
SOLICITADA DE ACESSOS ("
DPF/CAE 10 10.000 R$ 1.500,00
DRCOR 1 1.000 R$ 150,00
DPF/BRG 10 10.000 R$ 1.500,00
DPF/ROO 10 10.000 R$ 1.500,00
DPF/SIC 6 6.000 R$ 900,00
SIP 6 6.000 R$ 900,00
DRE 2 2.000 R$ 300,00
DELEMAPH 2 2.000 R$ 300,00
DELECOR 2 2.000 R$ 300,00
DELINST 1 1.000 R$ 150,00
DELEFAZ 10 10.000 R$ 1.500,00
DELEPAT 2 2.000 R$ 300,00
GID 2 2.000 R$ 300,00
NO/DREX 2 2.000 R$ 300,00
DELESP 2 2.000 R$ 300,00
DELEPREV 1 1.000 R$ 150,00
69 69.000 R$ 10.350,00

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA SOLUCAO

A contratagao pretendida trata-se de servi¢o de pequeno valor, exclusivo para ME/EPP, nao
sendo viavel economicamente o parcelamento da solugdo.



O parcelamento do objeto foi descartado, por ndo trazer nenhuma economia de escala, em
razao do pequeno valor e diante da unicidade do servigo.

9. CONTRATACOES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

A DPF/CAE/MT e a SR/PF/MT utilizam atualmente o servigo com término previsto para o dia
27/07/2023.

Observa-se que o uso apenas de sistemas internos, nem sempre logram éxito. Os bancos de
dados desses sistemas internos nao estao atualizados, o que acaba dificultando o trabalho da
equipe e desperdicando um tempo valioso, que poderia ser adequadamente empregado em
outras tarefas, bem como geram, em diversas ocasides, informagdes que possuem
confiabilidade aquém do esperado.

10. DEMONSTRACAO DO ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATACAOE O N
PLANEJAMENTO DO ORGAO OU ENTIDADE, IDENTIFICANDO A PREVISAO
NO PLANO ANUAL DE CONTRATACOES

Apesar de ndo constar expressamente no Plano Anual de Contratagdes, trata-se, indiscutivelmente, de uma
ferramenta essencial e imprescindivel para as investigacdes em curso na DPF/CAE/MT, sendo que o
montante de consultas e acessos proposto para a contratagdo ira atender as demandas de todas as delegacias
especializadas e descentralizadas desta SR/PF/MT, gerando economia de meio e tempo, além de que
propiciara eficiéncia e eficédcia as atividades investigativas.

11. RESULTADOS PRETENDIDOS, EM TERMOS DE EFETIVIDADE E DE
DESENVOLVIMENTO NACIONAL SUSTENTAVEL

Com essa contratacao se pretende otimizar o desenvolvimento das atividades fins da Policia
Federal em Mato Grosso.

) 3 VALOR TOTALVALOR POR
ORGAOPROCEDIMENTO UASG CONSULTA
ANUAL CONSULTA
PF/TO DL 20040420.000 3.821,00 0,19
PF/RS IL 200372100.000 17.000,00 0,17
PF/RO DL 20037845.000 7.875,00 0,17
VALOR MEDIO PRATICADO RS 0,1766

SR/PF/MT 69.000 consultas R$ 10.350,00RS$ 0,15 por consulta

Conforme consta na proposta 30109325, a empresa irda manter o mesmo valor da
contratacio anterior: R$ 10.350,00 (08320.004291/2022-18).

12. PROVIDENCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRACAO
PREVIAMENTE A CELEBRACAO DO CONTRATO

Nao ha necessidade de se adotar novas providéncias



13. POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E RESPECTIVAS MEDIDAS DE
TRATAMENTO

Na execucao dos servicos de acesso a banco de dados nao ha impactos ambientais
significativos que tenha sido observado.

14. POSICIONAMENTO CONCLUSIVO SOBRE A VIABILIDADE E
RAZOABILIDADE DA CONTRATACAO

O presente planejamento foi elaborado em harmonia com a Instru¢do Normativa n°® 40/2020—
ME, bem como em conformidade com os requisitos técnicos necessarios ao cumprimento das
necessidades e objeto da aquisigao.

O presente planejamento atende adequadamente as demandas de negocio formuladas, os
beneficios pretendidos sdo adequados, os custos previstos sdo compativeis e caracterizam a
economicidade, os riscos envolvidos sao administraveis e a area requisitante priorizara o
fornecimento de todos os elementos aqui relacionados necessarios a consecucao dos beneficios
pretendidos.

Por todo o exposto, a contratagdo do evento nao € apenas viavel, mas imprescindivel para a
garantia da atuacdo da Policia Federal no ambito de suas atividades, garantindo a atuacao no
ambito de Policia Judiciaria da Unido e auxiliando a populacdo nos servicos oferecidos,
fazendo-se sempre da dinamica de melhor atendimento e economia de recursos publicos, com
atuacdo escorreita dos envolvidos.

Assim, declaramos a viabilidade da contratagdo e recomendamos a aquisi¢cao proposta.

Equipe de Planejamento da Contratacio

Integrante Requisitante Integrante Requisitante
MARCEL PEREIRA BARBOSA JOAO HENRIQUE DE CAMPOS BARROS
Matricula DPF n° 9.962 Matricula DPF n° 22.376
CPF: 747.106.996-15 CPF: 048.829.611-05

Céceres/MT, 13 de julho de 2023.

eil . Documento assinado eletronicamente por MARCEL PEREIRA BARBOSA, Agente de Policia
_;-gmm; Llﬁ Federal, em 14/07/2023, as 10:00, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°,
eletrénica do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

eil Documento assinado eletronicamente por JOAO HENRIQUE DE CAMPOS BARROS, Agente de
_ﬂ'mm; inl’ Policia Federal, em 14/07/2023, as 09:57, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.
eletrénica 6°, § 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Of: i [m]
il -E-':. W3 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
--:l-f.--irﬁ _||':|-':'} https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEI n° 30105936
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POLICIA FEDERAL

LICL. PROJETO BASICO N° 30133401/2023-DPF/CAE/MT

Processo n° 08321.000482/2023-81
1-0OBJETO

1.1. O objeto do presente projeto basico € a contratacdo de acesso ao Sistema de Consultas
"CONFIRME ONLINE" - CREDILINK para um numero de 69 usuarios ou 69.000 acessos que
atendera a DPF/CAE/MT, as delegacias especializadas e demais descentralizadas no ambito da
Superintendéncia Regional de Policia Federal em Mato Grosso.

Item Descricao Unidade Quantidade Periodo Valor Total

Servi¢o de busca ¢ localizagao de

, Consulta 69.000/69 12 meses RS$ 10.350,00
pessoas e empresas de todo o pais

2 - DA FUNDAMENTACAO LEGAL

2.1. A contratagdo dar-se-4 na modalidade de Inexigibilidade de Licitagdo com fundamento no
artigo 25, inciso I da Lei 8.666/93, tendo em vista a sua singularidade/exclusividade.

2.2. Em que pese haver no mercado produto com algumas caracteristicas parecidas, ndo
identificamos nenhum que apresente as mesmas caracteristicas e atenda, de igual modo, a
necessidade da Administracao.

3. JUSTIFICATIVA:

3.1. O Confirme Online ¢ um servigco de busca e localizacao de pessoas e empresas de todo o
pais.

3.2. Trata-se de uma ferramenta online que prové informagdes atualizadas e de qualidade
referente a pessoas fisicas e juridicas, inicialmente destinadas para atender as necessidades de
comerciantes, empresarios e profissionais liberais, estando disponivel para consultas 24h por
dia.

3.3. Se apresenta como a mais completa e moderna do mercado, e permite consultas pontuais e
customizadas para localizagdo em todo o territorio nacional.

3.4. Os filtros de busca podem ser ajustados de acordo com o interesse da Policia Federal,
otimizando a buscas conforme a necessidade investigativa.

3.5. O acesso as multiplas informagdes do Confirme Online, com maior banco de dados do
Brasil, se da por meio de uma interface simples, rapida e intuitiva. Possibilita a consulta de:
Pessoas, empresas, enderecos, CEPs, telefones, entre outros, facilitando encontrar nomes,
parentes, telefones, enderecos, participagdes societarias € muito mais.

3.6. Trata-se, indiscutivelmente, de uma ferramenta essencial e imprescindivel para as
investigacoes em curso na DPF/CAE/MT, sendo que o montante de consultas e acessos



proposto para a contratagdo ird atender também as demandas das demais delegacias
especializadas e descentralizadas no dmbito da SR/PF/MT, gerando economia de meio e
tempo, além de que propiciaré eficiéncia e eficacia as atividades investigativas.

3.7. A ferramenta ja foi testada pelas unidades que atuam com investigagdao na SR/PF/MT,
tendo sido conceitualmente aprovada, ndo havendo similar no mercado que permita o mesmo
numero de informacdes com as mesmas facilidades de acesso ¢ confiabilidade.

4. FORMA DE PRESTACAO DOS SERVICOS:

4.1. As informagdes serdo fornecidas por meio de consultas ao portal de internet da
"CONFIRME ONLINE" - CREDILINK, mediante usudario e senha previamente cadastrados
pela contratada.

4.2. Conforme proposta apresentada, a opcao de contratagdo sera para o prazo de 01 ano, com
volume de 69.000 consultas/12 meses, pelo valor de R$ 10.350,00 (dez mil trezentos ¢
cinquenta reais) referente a Licenca de Uso e Ativagdo no periodo ora mencionado.

4.3. O controle de usuarios sera realizado pelo contratante, através dos policiais responsaveis
por esse Termo de Referéncia e serdo fornecidos, no momento da contratagdao, os nomes e
matriculas DPF dos servidores indicados de cada setor.

4.4. Os servigos serdo considerados ativos, técnica e comercialmente, na data em que for
assinada a prestacao dos servicos pelo responsavel e obtida a confirmacao do recebimento dos
valores acertados, conforme a proposta anexada.

5. OBRIGACOES DA CONTRATADA:

5.1. Cumprir com o que foi estabelecido na proposta, em anexo, apresentada para a prestacao
do servico solicitado pela CONTRATANTE.

5.2. Zelar pela manutengdo, seguranca ¢ integridade das informacdes de seu banco de dados,
visando o melhor e mais eficaz atendimento as demandas da CONTRATANTE.

5.3. Oferecer o apoio técnico necessario nas situagdes de indisponibilidade de acesso ao
sistema, mantendo os usudrios informados, preferencialmente por e-mail, de toda a
eventualidade ocorrida que impega o referido acesso.

5.4. Arquivar e zelar pelo sigilo dos dados dos usuarios indicados pela CONTRATANTE.

5.5. Manter os usudrios informados sobre eventuais alteracdes dos procedimentos técnicos a
serem adotados para consulta em seu banco de dados.

6. OBRIGACOES DA CONTRATANTE:

6.1. Nao permitir que terceiros, estranhos ao quadro de pessoal da Policia Federal em Mato
Grosso tenham acesso a este banco de dados.

6.2. Alertar todos os servidores autorizados a utilizarem o sistema de que a pesquisa € de
responsabilidade do usuario e que nao devera ser efetuada em beneficio proprio ou de
terceiros, com o desvio das finalidades institucionais da Policia Federal.

6.3. Informar aos usuarios indicados sobre a cobranc¢a do valor excedente, nos casos das
consultas ultrapassarem o valor anual contratado.



7. AVALIACAO DE CUSTO

7.1. Conforme a documentagao apresentada e anexada a este Processo, CREDILINK
INFORMACOES DE CREDITO EIRELI (CNPJ n 02.581.711/0001-22) ¢ considerada a maior
empresa brasileira no segmento de protecao ao crédito e prevencao de fraudes financeiras,
estando legalmente habilitada a exercer estas atividades, conforme Resolugao Bacen 1.631, de
24 de agosto de 1989. As facilitadas para consulta e a quantidade de dados disponiveis nao
encontra similitude no mercado, sendo, portanto, a inica empresa capaz de atender com
efetividade e eficiéncia as demandas das investigagdes da Policia Federal em Mato Grosso.

7.2. O prego acertado para o numero de consultas, como descrito no item 1, estd analogo aos
valores contratados pela empresa para outros 6rgaos publicos, como demonstra tabela abaixo,
restando demonstrada a vantajosidade desta contratagao.

. VALOR TOTALVALOR POR
ORGAOPROCEDIMENTOUASG CONSULTA

ANUAL CONSULTA
PF/TO DL 20040420.000 3.821,00 0,19
PF/RS IL 200372 100.000 17.000,00 0,17
PF/RO DL 20037845.000 7.875,00 0,17
VALOR MEDIO PRATICADO RS 0,1766

SR/PF/MT 69.000 consultasR$ 10.350,00 RS 0,15 por consulta

Conforme consta na proposta 30109325, a empresa ird manter o mesmo valor da
contratacio anterior: R$ 10.350,00 (08320.004291/2022-18).

7. MEDIDAS ACAUTELADORAS

7.1. Consoantes o artigo 45 da Lei n® 9.784, de 1999, a Administracao Publica poderd, sem
prévia manifestacao do interessado, motivadamente, adotar providéncias acauteladoras,
inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a
ocorréncia de dano de dificil ou impossivel reparacao.

8. CONTROLE DA EXECUCAO DOS SERVICOS

8.1. A fiscalizacdo da contratacdo sera exercida por um representante da Delegacia de Policia
Federal em Caceres - DPF/CAE/MT, ao qual competira dirimir as diividas que surgirem no
curso da execugao do contrato, ¢ de tudo dara ciéncia a administragao.

8.2. A fiscalizacdo de que trata este item nao exclui nem reduz a responsabilidade da
contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de
imperfeicoes técnicas de sua parte, vicios redibitorios, informagdes erroneas ou emprego de
material inadequado ou de qualidade inferior nos meios colocados a disposi¢do da contratante,
e, na ocorréncia desta, ndo implica em co-responsabilidade da Administragdo ou de seus
agentes e prepostos, em conformidade com o artigo 70 da Lei 8.666 de 1993.

9. DAS INFRACOES E SANCOES ADMINISTRATIVAS



9.1. O atraso injustificado na execucao dos servigos sujeitard a Contratada, apos regular
processo administrativo, a penalidade de:

9.1.1. Multa moratéria de até 0,5% (meio por cento) por dia de atraso injustificado sobre o
valor da contratacdo, até o limite de 30 (trinta) dias.

9.1.2. Aplicagdao da multa moratoria ndo impede que a administracao rescinda unilateralmente
a contratacdo e aplique as outras sangdes cabiveis.

9.2. A inexecugao total ou parcial dos servigos, ou o descumprimento de qualquer dos deveres
elencados no projeto basico, sujeitard a Contratada, garantida a prévia defesa, sem prejuizo da
responsabilidade civil e criminal, as penalidades de:

9.2.1. Adverténcia por faltas leves, assim entendidas como aquelas que ndo acarretaram
prejuizos significativos ao objeto da contratacao;

9.2.2. Multa compensatoria de até 20% (vinte por cento) sobre o valor da contratagao.

9.2.3. Suspensdo de licitar e impedimento de contratar com a Policia Federal pelo prazo de até
dois anos;

9.2.4. Declaragao de idoneidade para licitar ou contratar com a Administragdao Publica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a
reabilitacdo perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre
que a Contratada ressarcir a Administragdo Publica pelos prejuizos resultantes e apos
decorrido o prazo da penalidade suspensdo no subitem anterior.

9.3. A aplicacdo de qualquer penalidade ndo exclui a aplicagdo de multa.

9.4. Ficam sujeitas as penalidades de suspensao de licitar e impedimento de contratar e de
declaragdo de idoneidade, previstas no subitem anterior, as empresas ou profissionais que, em
razao desta contratagao:

9.4.1. Tenham sofrido condenagdes definitivas por praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal
no recolhimento de tributos;

9.4.2. Tenham praticado atos ilicitos visando frustrar os objetivos da contratacao;

9.4.3. Demonstrem ndo possuir idoneidade para contratar com a Administracdo em virtude de
atos ilicitos praticados.

9.5. A aplicacao de qualquer das penalidades previstas realizar-se-4 em processo
administrativo que assegurara o contraditorio e a ampla defesa observando-se o procedimento
previsto na Lei 8.666, de 1993, e subsidiariamente na Lei n® 09.784, de 1999.

9.6. A autoridade competente na aplicacao das sangdes levara em consideragao a gravidade da
conduta do infrator, o carater educativo da pena, bem como o dano causado a Administracao,
observando o principio da proporcionalidade.

9.7. As multas devidas e/ou prejuizos causados a Contratante serdo deduzidos dos valores a
serem pagos, ou recolhidos em favor da Unido ou ainda, quando for o caso, serdo inscritos na
Divida Ativa da Unido e cobrados judicialmente.

9.8. Caso a Contratante determine, a multa devera ser recolhida no prazo maximo de 15
(quinze) dias, a contar da data do recebimento da comunicagao enviada pela autoridade
competente.

9.9. As penalidades serdo obrigatoriamente registradas no SICAF.



9.10. As sangdes aqui previstas sdo independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou,
no caso das multas, cumulativamente, sem prejuizo de outras medidas cabiveis.

Caceres/MT, 13 de julho de 2023.

Servidores Responsaveis pelo Projeto Basico

MARCEL PEREIRA BARBOSA
Matricula DPF n° 9.962
CPF: 747.106.996-15

JOAO HENRIQUE DE CAMPOS BARROS
Matricula DPF n® 22.376
CPF: 048.829.611-05

De acordo.
Em 13/07/2023.

Encaminhe-se a Exma. Senhora Superintendente Regional para aprovagao.

MAYLA AKEMI KAWAZOI
Chefe da DPF/CAE/MT

Aprovo o presente Projeto Basico, conforme art. 7, § 2°, I, da Lei 8.666/1993.

LIGIA NEVES AZIZ LUCINDO
Delegada de Policia Federal
Superintendente Regional

_ eil . | Documento assinado eletronicamente por MARCEL PEREIRA BARBOSA, Agente de Policia
;gmmz [ily Federal, em 14/07/2023, as 10:01, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°,
do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

eletrbnica



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

il
el
S &)
assinaiura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por JOAO HENRIQUE DE CAMPOS BARROS, Agente de
Policia Federal, em 14/07/2023, as 09:58, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.
6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

il
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por MAYLA AKEMI KAWAZOI, Chefe de Delegacia, em
14/07/2023, as 15:35, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto
n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015.

il
el
e 5
assinatura

eletronica

Documento assinado eletronicamente por LIGIA NEVES AZIZ LUCINDO, Superintendente
Regional, em 27/07/2023, as 18:54, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, §
1°, do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

de= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=30133401&crc=4E9F94FC.

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEI n° 30133401
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Sistema Integrado
de Administragao Financeira A~
do Governo Federal ’

Data e hora da consulta: 08/02/2023 15:53
Usuaério: **% 543.101-**
Impressédo Completa

TeESOURONACIONAL

Nota de Empenho

~—UG Emitente

Cdédigo Nome Moeda
200404 SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE TO REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP

00.394.494/0006-40 QUADRA 103 SUL (ACSO1), AV.LO, LOTE 53, CENTRO, PALMAS/TO, 77015-028
Municipio UF Telefone

PALMAS TO (063) 3236-5400
Ano Tipo Numero
2023 NE 44
Célula Orcamentéria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 172371 1000000000 339039 200404 PF99900AG23
Data de Emissao Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
07/02/2023 Ordinario 08531.001154/2022-46 0,0000 3.821,00
~—Favorecido
Cdédigo Nome
02.581.711/0001-22 CREDILINK INFORMACOES DE CREDITO LTDA
Endereco CEP
PIO X 00055 SAL 802 CENTRO 20040-020
Municipio UF Telefone
RIO DE JANEIRO RJ

~—Amparo Legal

Cdédigo Modalidade de Licitagao

11 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
LEI 8.666 / 1993 24 - Il -
Descricéo

AQUISICAO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA DE ACESSO A SISTEMA DE CONSULTAS DO TIPO )
¢ CONFIRME ONLINE¢, PARA UM NUMERO DE 20 (VINTE) USUARIOS QUE ATENDERA A SUPERINTENDENCIA
REGIONAL DA POLICIA FEDERAL NO ESTADO DO TOCANTINS E UNIDADES DESCENTRALIZADAS

Local da Entrega

200404

Informac&o Complementar
20040406000032023 - UASG Minuta: 200404
Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

(Verséo Data/Hora Operacéao
002 08/02/2023 15:10:35 | Alteragdo

o
-

de 2




Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal

Nota de Empenho

- tx
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 08/02/2023 15:53
Usuaério: **% 543.101-**
Impressédo Completa

~—Lista de Itens

Natureza de Despesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista
3.821,00

Subelemento 01 - ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES
Seq. Descricao Valor do Item
001 Item compra: 00001 - Assinatura de Ferramenta de Acesso a Sistema de 3.821,00
Consultas do tipo CONFIRME ONLINE (Servigo de busca e localizacao
de pessoas e empresas de todo o pais) para 20 (vinte) usuarios
Data Operacao Quantidade Valor Unitario Valor Total
07/02/2023 Inclusao 1,00000 3.821,0000 3.821,00
~—Assinaturas
Ordenador de Despesa Gestor Financeiro
EMERSON SILVA BARBOSA HUGO CESAR DE OLIVEIRA
*** 904.077-** *** 104.306-**
08/02/2023 15:10:35 08/02/2023 11:33:35
(Verséo Data/Hora Operacéao W
002 08/02/2023 15:10:35 | Alteragéo ) 2 de 2




Sistema Integrado
de Administragao Financeira A~
do Governo Federal ’

Data e hora da consulta: 15/03/2023 12:09
Usuario: **% 769.962-**
Impressédo Completa

TeESOURONACIONAL

Nota de Empenho

~—UG Emitente

Cdédigo Nome Moeda
200378 SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RO REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
00.394.494/0038-28 AV.LAURO SODRE, 2905, BAIRRO NACIONAL, PORTO VELHO/RO 76803-490
Municipio UF Telefone
PORTO VELHO RO 069.3216-6200

Ano Tipo Numero

2023 NE 82
Célula Orcamentéria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 172371 1000000000 339039 200378 PF99900AG23

Data de Emissédo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

13/03/2023 Estimativo 08475.004528/2022-05 0,0000 7.875,00

~—Favorecido

Cdédigo Nome
02.581.711/0001-22 CREDILINK INFORMACOES DE CREDITO LTDA
Endereco CEP
PIO X 00055 SAL 802 CENTRO 20040-020
Municipio UF Telefone
RIO DE JANEIRO RJ

~—Amparo Legal

Cdédigo Modalidade de Licitagao

11 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
LEI 8.666 / 1993 24 - Il -
Descricéo

REFERENTE A CONTRATACAO DE SERVICOS DE ACESSOS A SISTEMA DE CONSULTA A BANCO DE DADOS,
O QUAL CONCENTRA E FORNECE ACESSO A DADOS DE PESSOAS FISICAS E JURiDJCAS DE TELEFONES
PARA ATENDER A SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLICIA FEDERAL EM RONDONIA E SUAS
DESCENTRALIZADAS. CONFORME CONTRATO N° 01/2023 E DL 01/2023. PROCESSO N° 08475.004528/2022-05.
Local da Entrega

GESCON/SELOG/SR/PF/RO

Informac&o Complementar

20037806000012023 - UASG Minuta: 200378

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

(Verséo Data/Hora Operacéao
002 14/03/2023 14:34:45 | Alteracédo

o
-

de 2




Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal

- (\
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 15/03/2023 12:09
Usuario: **% 769.962-**
Impressédo Completa

Nota de Empenho

~—Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 7.875,00

Subelemento 01 - ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES
Seq. Descricao Valor do Item
001 Item compra: 00001 - PESQUISA - CONSULTA ON-LINE 7.875,00
Data Operacao Quantidade Valor Unitéario Valor Total
13/03/2023 Incluséo 45.000,0000 0,1750 7.875,00
0
~—Assinaturas
Ordenador de Despesa Gestor Financeiro
LARISSA MAGALHAES NASCIMENTO LUIS FERNANDO DE ASSIS SILVA
**x 651.853-** *rx 555.932-**
14/03/2023 14:34:45 14/03/2023 12:32:46
(Verséo Data/Hora Operacéao W
LOOZ 14/03/2023 14:34:45 | Alteragéo J 2 de 2




Sistema Integrado
de Administragao Financeira A~
do Governo Federal ’

Data e hora da consulta: 28/02/2023 16:40
Usuaério: *xk 231.249-**
Impressédo Completa

TeESOURONACIONAL

Nota de Empenho

~—UG Emitente

Cdédigo Nome Moeda
200372 SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RS REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
00.394.494/0037-47 AV. IPIRANGA, 1365-BAIRRO AZENHA PORTO ALEGRE/RS 90160-093
Municipio UF Telefone
PORTO ALEGRE RS (51) 3235.9000

Ano Tipo Numero

2023 NE 119
Célula Orcamentéria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 172371 1000000000 339039 200372 PF99900AG23

Data de Emissédo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

28/02/2023 Ordinério 08445.000034/2023-81 0,0000 17.000,00

~—Favorecido

Cdédigo Nome
02.581.711/0001-22 CREDILINK INFORMACOES DE CREDITO LTDA
Endereco CEP
PIO X 00055 SAL 802 CENTRO 20040-020
Municipio UF Telefone
RIO DE JANEIRO RJ

~—Amparo Legal

Cdédigo Modalidade de Licitagao

96 INEXIGIBILIDADE

Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
LEI 8.666 / 1993 25 - - -
Descricéo

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE SISTEMA DE
CONSULTAS - CONFIRME ONLLNE - CREDILLNK PARA ATENDER AS DELEGACIAS ESPECIALIZADAS E
DESCENTRALIZADAS NO AMBITO DA SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA POLICIA FEDERAL NO RIO
GRANDE DO SUL.

Local da Entrega

SUP POL FED RS

Informac&o Complementar

20037207000022023 - UASG Minuta: 200372

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

(Verséo Data/Hora Operacéao
002 28/02/2023 16:06:37 | Alteracéo

o
-

de 2




Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal

- (\
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 28/02/2023 16:40
Usuaério: *xk 231.249-**
Impressédo Completa

Nota de Empenho

~—Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 17.000,00
Subelemento 47 - SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL
Seq. Descricao Valor do Item
001 Item compra: 00001 - Pesquisa - Consulta On-Line 17.000,00
Data Operacao Quantidade Valor Unitéario Valor Total
28/02/2023 Inclusao 100.000,000 0,1700 17.000,00
00

~—Assinaturas

Ordenador de Despesa Gestor Financeiro
ALDRONEI ANTONIO PACHECO RODRIGUES CARINA MARIA BELLO DE CARVALHO
*** 919.090-** *** 808.270-**
28/02/2023 16:06:36 28/02/2023 16:04:17
(Verséo Data/Hora Operacéao W

002 28/02/2023 16:06:37 | Alteracéo ) 2 de 2




INFORMACOES DE CREDITO

Proposta Comercial

Policia Federal Caceres MT

A/c: Sr. Marcel Barbosa

Credilink Informagdes de Crédito Ltda
CNPJ: 02.581.711/0001-22

Praca P10 X, 55, Sala 802, Centro, RJ
CEP:20.040-2020
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Tenho certeza de que a CREDILINK esta propondo todos os niveis

CREDI
LING

de qualidade que a CONTRATANTE necessita para alcangar os seus

objetivos.

Na certeza de estar oferecendo o que ha de melhor em know-how
e tecnologia em nosso segmento, permaneco a disposi¢cdo para
quaisquer esclarecimentos que possam ser necessarios.

1. OBJETIVO

O Objetivo desta proposta é a prestacao do servico de informagdes cadastrais
para a prote¢ao ao crédito e prevenc¢ao de fraudes, em conformidade com a Lei
Geral de Protegdao de Dados Pessoais (LGPD) e demais legislages aplicaveis.

2. CARACTERISTICAS

Perfil de busca: inser¢do de caracteres primarios CPF/CNPJ, TELEFONE ou do
publico-alvo indicado antecipadamente pelo cliente. Colocando a sua
disposicao nossa base de dados nacional.

Importante: Todas as informagdes contidas em sua
base de dados estdo limitadas aquelas do cadastro
de pessoas fisicas ou juridicas que, por forc¢a de lei,

sdo de registro publico.

Algumas possibilidades de retorno que constam em nosso banco de dados:

Atributos a serem enriquecidos pela CONTRATADA a partir dos
CPF's, Telefones, Enderegos ou Nomes Completos com enviados
pela CONTRATANTE:

Atributos a serem enriquecidos pela CONTRATADA a partir dos
CNPJ’s, Telefones, Enderegos ou Razao Social com enviados pela
CONTRATANTE:

- CPF

- CNPJ

- Nome

- Razdo Social

- Enderego completo

- Segmento de atuagdo (CNAE)

- Telefone (fixo e moveis).

- Enderego

- Indicativo de qualificagdo de telefones

-Vizinhos

- Indicativo de vinculagdo de WhatsApp

- Telefones (fixos e moveis)

- Parentes: CPF, Nome, endereco completo, telefone (fixo e celulares),

e-mail, Data de Nascimento, Sexo.

- Vizinhos: CPF/CNPJ, Nome, endereco completo, telefone (fixo e celulares), e-
mail, Data de Nascimento, Sexo.

- Vizinhos: CPF/CNPJ, Nome, endereco completo, telefone (fixo e
celulares), e-mail, Data de Nascimento, Sexo.

- Socios (CPF; Nome completo; Parentes; Vizinhos)

- Dados de veiculos —SP (Modelo, Chassi; Renavam; Placa)

- Dados de veiculos — SP (M odelo, Chassi; Renavam; Placa)

- E-mails

- E-mails

- Sexo

- Historico de crédito (CCF/BACEN)

- Data de Nascimento

- Nome da Méde

- Renda Presumida

- Obito

- Participagdo societéria (Data de entrada, nivel de participagdo e
Atipg socigtario)

- Histgtico de_crédito (CCF/BACEN)

As informacdes aqui descritas sdo propriedades exclusivas da CREDILINK e CONTRATANTE néo podendo ser
distribuidas ou divulgadas sem prévia autorizacéo de ambas.
PRACA PIO X, 55| SALA 1202 | CENTRO | RIO DE JANEIRO/RJ | FONES: (21) 2518.1109 / 4007.1762 |

CREDILINK.COM.BR




CREDI '
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D E F I N I O E S INFORMACOES DE CREDITO

3. CARACTERISTICAS DOS SERVICOS DISPONIBILIZADOS

Consultas via:

e Confirme Online
e Historico de Credito
e Obito Nacional

PROPOSTAS

4. CARACTERISTICAS DA PRPOSTA
Proposta valida para pagamento até 27/08/2023

CENARIO |

Opcao ANUAL

Volume Anual: 69.000 Consultas/ Consultas por 12 meses.
Valor Anual: R$10.350,00 (Licenca de uso e ativacdo)
Quantidade de Usuarios: até 69 usuario

Obs: atingindo a franquia contratada o sistema sera bloqueado automaticamente sem aviso
prévio.

No valor acima estéo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da
execucdo do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administracéo, frete, seguro e outros
necessarios ao cumprimento integral do objeto da contratacao.

As informacdes aqui descritas sdo propriedades exclusivas da CREDILINK e CONTRATANTE néo podendo ser
distribuidas ou divulgadas sem prévia autorizacéo de ambas.
PRACA PIO X, 55| SALA 1202 | CENTRO | RIO DE JANEIRO/RJ | FONES: (21) 2518.1109 / 4007.1762 |

CREDILINK.COM.BR



CREDI
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5. CONS'DERACOES Fl NA'S INFORMACOES DE CREDITO

Esta proposta refere-se a contratagao da prestacao de servigos por um periodo
de 12 meses sendo necessario a renovagao.

Sera necessario o contato do departamento responsavel para darmos
andamento ao processo burocratico referente a contratagao pelo drgao.

Os acessos serao disponibilizados ap6ds a assinatura do contrato e o envio da
nota de empenho.

Sera necessario preencher a planilha anexada ao e-mail com os dados (nome
completo, CPF e matricula) dos agentes que terdo acesso ao sistema.

Vale ressaltar que os valores para os Orgdos Publicos sdo diferenciados.

e As condi¢oes desta proposta comercial sdo exclusivas e sigilosas, ndo podendo
ser divulgadas a terceiros.

Para maiores esclarecimentos estou a disposigao.

Atenciosamente,
W Sabrina Bez

Gerente de Relacionamento
55.21.2518.1109 / 4007.1762 / 0800.602.1762

Celular: (21) 99188-0655
E-mail: sabrina.bez@credilink.com.br

Credilink | Confirme Online
Praca Pio x, 55 Centro
Rio de Janeiro, RJ 20040020

Esta mensagem, iInchuindo seus anexns, pode conter informacies privilegladas e/ou de carfter confidencial, nlio podendo ser

retransmitica sem autorizaclo do rematents. Se vool nio § 0 destinatinio ou pessca autorizada a recebl-la, informamos que © CREDl

seu uso, divulgacio, cipla ou amquivamento 530 probidos. Portanto, se vock recebeu e5ta Mensagem por engano, por faver, nos L' ®
informe, respondendo imediataments a este e-mad @ om seguida apague-a - Lel N* 12.737, de 30 de Novernbro de 2012 - Cmng Sea oe Cul B0

A CREDILINK E O CONFIRME ONLINE CONTAM COM A ASSESSORIA JURIDICA DO PATRICIA PECK PINHEIRO ADVOGADOS

As informacdes aqui descritas sdo propriedades exclusivas da CREDILINK e CONTRATANTE néo podendo ser
distribuidas ou divulgadas sem prévia autorizacéo de ambas.
PRACA PIO X, 55| SALA 1202 | CENTRO | RIO DE JANEIRO/RJ | FONES: (21) 2518.1109 / 4007.1762 |

CREDILINK:COM.BR


mailto:sabrina.bez@credilink.com.br
https://www.linkedin.com/company/credilink/
https://www.facebook.com/credilink/
http://www.credilink.com.br/
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM CACERES - DPF/CAE/MT

Processo n° 08321.000482/2023-81

Objeto: Contratagdo de acesso ao sistema de consultas "Confirme Online - CREDILINK
Unidade Requisitante: DPF/CAE/MT

COMPARAGAO DE PREGO POR NUMERO DE CONSULTAS
o o VALOR
ORGAO |PROCEDIMENTO| UASG COhTSlIJ)II_ET e TOTAL ‘&"&EE?E
ANUAL
SR/PF/TO DL 200404 20.000 3.821,00 R$ 0,1911
SR/PF/RS IL 200372|  100.000 17.000,00 R$ 0,1700
SR/PF/RO DL 200378 45.000 7.875,00 R$ 0,1750
VALOR MEDIO|RS 0,1787

MARCEL PEREIRA BARBOSA
Matricula DPF n° 9.962
Integrante Requisitante

JOAO HENRIQUE DE CAMPOS BARROS
Matricula DPF n® 22.376
Integrante Requisitante

1
el
e 5
assinatura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por MARCEL PEREIRA BARBOSA, Agente de Policia
Federal, em 14/07/2023, as 10:02, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°,
do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por JOAO HENRIQUE DE CAMPOS BARROS, Agente de
Policia Federal, em 14/07/2023, as 09:59, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.
6°, § 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

1.
Sel @
assinatura

eletrénica

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=30136626&crc=37898978.

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEIn° 30136626


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=30136626&crc=37898978

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 02.581.711/0001-22 DUNS®: 910540728

Razio Social: CREDILINK INFORMACOES DE CREDITO LTDA

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/09/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagoes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 02/01/2024
FGTS Validade: 27/07/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 16/07/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 20/06/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 24/04/2023 (¥)
VI - Qualificagio Econémico-Financeira (Possui Pendéncia)
Validade: 30/04/2023 (*)
Emitido em: 13/07/2023 10:22 1 de 1

CPF: 973.586.221-20 Nome: FERNANDA FELICIANI RODRIGUES GIUSTI
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

13/07/2023, 10:01 SEFAZ-RJ - Portal da Secretaria de Estado de Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO RIO DE JANEIRO

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL N° 2023.1.3431325-9
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND

IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE

CPF / CNPJ : 02.581.711/0001-22 CAD-ICMS : N&o inscrito

NOME / RAZAO SOCIAL : *xxxsssssssmikkkss

CERTIFICA-SE para fins de direito e de acordo com as informagdes registradas nos Sistemas Corporativos da Secretaria de Estado de Fazenda que,
até a presente data, NAO CONSTAM DEBITOS perante a Fazenda Estadual para o requerente acima identificado, ressalvado o direito de a Receita
Estadual cobrar e inscrever as dividas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 13/07/2023 11:00

VALIDAATE : 11/10/2023

Certidao emitida com base na Resolugdo SEFAZ n° 109 de 04/08/2017

OBSERVAGOES

1. Esta certiddo deve estar acompanhada da Certidao da Divida Ativa, emitida pelo érgao préprio da Procuradoria Geral do Estado, nos termos da
Resolugéo Conjunta SEFAZ/PGE n° 33/2004.

2. A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego: www.fazenda.rj.gov.br.
3. Esta certiddo ndo se destina a atestar débitos do imposto sobre transmissdo "causa mortis" e doagéo, de quaisquer bens ou direitos (ITD).

4. Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

about:blank

7


https://www4.fazenda.rj.gov.br/certidao-fiscal-web/www.fazenda.rj.gov.br

25/04/2023, 10:52 https://novoportal.smf.rio.rj.gov.br/PF302SINAEWEB/pages/NOVOSINAE/CertidaoNegativa401.aspx

%4+ PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO N2 Autenticagio: 1232284488
* SECRETARIA MURMICIPAL DE FAZEN DA E PLAMEIAMENTO lf}rgﬁﬂ: FP/SUBEX/REC-RIO/CIS-3

COORDENADORIA DD 1SS ETAXAS
: Controle: 414962024

NOME / RAZAO SOCIAL / ENDERECO
CREDILINK INFORMACOES DE CREDITO LTDA

PRC PIO X 55
SAL 802

CENTRO RIO DE JANEIRO 20040-020 RJ

CNPI/CPF INSCRICAO MUNICIPAL
02.581.711/0001-22 0.248.446-3

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - Modelo 1

CERTIFICO que, até a presenie data, em relagao ao contribuinte acima qualificade, ndo ha auto de infragao,
noia de langamento, parcelamento, debito confessado em pedido de parcelamento ou nota de déhito
pendentes do pagamento integral, ou debito escriturado em livro fiscal ou declarado por meio eletrénico,
vencidos e ndo pagos. Fica, entretanto, assegurado ao Municipio o direito de cobranga de qualguer débito que
vier a ser verificadoe posteriormente; inclusive -no que diz respeito as penalidades cabiveis previstas na
legislagdo em vigor. A presente Certiddo, valida para todas as inscrigbes sediadas no Municipio do Rio de
Janeiro, vinculadas aos oito primeiros digites do CNPJ ou ao CPF acima, serve como prova perante qualquer

orgao pablico ou privado.

VALIDADE: 180 {cento e oitenta) dios do dato do sua expedigdo.

Certiddo expedida com base na Resolucdo SMF n2 1897, de 23/12/2003 e alteragtes posteriores.

Rio de Janeiro, 25 de ABRIL de 2023. HORA:10:52

Carimbo e Assinatura do Fiscal de Rendas

OBSERVACOES

A gutenticidode desta certiddo deverd ser confirmada na poging dao Secretana Municipal de Fazenda e Planejamento na internet no enderego
hnn- ! !]!1.-1.-- [.IJ [LEQY IIE':I:I]f

0 presente documento ndo certifica inexisténcio de débitos do Imposto sobre Servipos de Qualquer Notureza deciorodos pelo contribuinte no
ambito do Regime Especiol unificodo de Arrecodogoo de tributos e Contribuigdes devidos pelas Microempresas ¢ Empresos de Pequeno Porte —

Simples Nocional. Caso o contribuinte seja ou tenha sido optante pelo Simples Nociond no ditimos 5 [cinco] anos, a presente certiddo deverd

ser complementoda por certiddo de Situagdo Fiscol fornecida pelo Receito Federal do Brasil.

https://novoportal.smf.rio.rj.aov.br/PF302SINAEWEB/pages/NOVOSINAE/CertidaoNegativa401.aspx



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 13/07/2023 11:15:17

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Raz&o Social: CREDILINK INFORMACOESDE CREDITO LTDA
CNPJ: 02.581.711/0001-22

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM CACERES - DPF/CAE/MT

Assunto: Contratacao de acesso ao sistema de consultas Confirme Online - CREDILINK
Destino: SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT
Processo: 08321.000482/2023-81

Interessado: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM CACERES - DPF/CAE/MT

1. Trata-se de contratagdo da empresa CREDILINK INFORMACOES DE CREDITO
LTDA, CNPJ n° 02.581.711/0001-22, cujo objeto ¢ a licenca anual para consultas no sistema
CONFIRME ONLINE - CREDILINK, visando a localizagao de pessoas ¢ empresas em todo o pais.

3. Manifesto-me favoravel, pois ¢ uma ferramenta de consulta que permite otimizar o trabalho
nas investigacdes em curso nesta delegacia, gerando economia de meio e tempo, além de proporcionar
eficiéncia e eficacia as atividades investigativas.

5. Encaminhe-se ao SELOG/SR/PF/MT para conhecimento e apreciacao quanto a viabilidade
da contratagdo e, posterior, encaminhamento a Exma. Senhora Superintendente Regional.

MAYLA AKEMI KAWAZOI
Delegada de Policia Federal
Chefe da DPF/CAE/MT

Documento assinado eletronicamente por MAYLA AKEMI KAWAZOI, Chefe de Delegacia, em
14/07/2023, as 15:35, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto
n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015.

ass II"I..?I! ura Llj
eletrénica

4= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0&cv=30177641&crc=F63ADECA.

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEI n° 30177641


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=30177641&crc=F63ADECA

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA POLICIAL - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contratacao de acesso ao sistema de consultas Confirme Online - CREDILINK
Destino: SR/PF/MT
Processo: 08321.000482/2023-81

1. Trata-se de processo visando aquisicdo de licengas de uso dos servigos da CREDILINK
com o objetivo de trazer eficiéncia ao trabalho investigativo da DPF/CAE/MT e demais unidades da
SR/PF/MT, conforme Documento de Formalizagdo da Demanda (30128340);

2. Encaminhe-se ao Senhor Superintendente Regional para conhecimento e deliberagdes.

3. Respeitosamente,

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
Perito Criminal Federal
Chefe do SELOG/SR/PF/MT

sel g

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
em 02/08/2023, as 09:17, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEI n° 30193703


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=30193703&crc=C7E9E84F

SERVICO PUBLICO FEDERAL

MISP - POLICIA FEDERAL
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLICIA FEDERAL EM MATO GROSSO - SR/PF/MT

Assunto: Contratacao de acesso ao sistema de consultas Confirme Online - CREDILINK
Destino: SELOG/SR/PF/MT

Processo: 08321.000482/2023-81

Interessado: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM CACERES - DPF/CAE/MT

1.

2. Trata-se de processo visando a aquisi¢do de licencas de uso dos servicos da
CREDILINK, nos termos de Documento de Formalizagdo de Demanda 30128340, apresentado pela
DPF/CAE/MT, conforme Despacho 30177641.

3. Ciente do Despacho SELOG 30193703, restituo o presente expediente solicitando orientar
os setores envolvidos para o saneamento de sua instru¢ao, em especial considerando-se a necessidade de
constitui¢do de Equipe de Planejamento da Contratagdo, nos termos da legislagdo de referéncia.

4. Desde ja, ciéncia ao NTI/SR/PF/MT e DPF/CAE/MT, para oportunas providéncias

Ligia Neves Aziz Lucindo
Delegada de Policia Federal
Superintendente Regional

eil Documento assinado eletronicamente por LIGIA NEVES AZIZ LUCINDO, Superintendente
ﬂimm:& inl’ Regional, em 09/08/2023, as 16:46, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, §
eletrbnica 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEI n°® 30502210


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=30502210&crc=9DA070CD

MIN

* MINUTA DE DOCUMENTO

PORTARIA N° XXXX/2020 - SR/PF/MT

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DA POLICIA
FEDERAL EM MATO GROSSO, no uso das atribuigdes que lhe conferem o Artigo 48, inciso V, do
Regimento Interno da PF, aprovado pela Portaria n° 1.252/MJ,
de 29/12/2017, publicada no DOU n° 1, de 02/01/2018;

CONSIDERANDO a necessidade de dar cumprimento ao Art.
21,inciso III, da Instru¢do Normativa n°® 05/2017 - SLTI/MPDG, com relacdo a designac¢do formal da equipe
de Planejamento da Contratagao;

RESOLVE:

Art. 1° - CONSTITUIR, no ambito da Superintendéncia Regional da Policia Federal em Mato Grosso, a
Equipe de Planejamento para Contratagcdo de acesso ao Sistema de Consultas "CONFIRME ONLINE" -
CREDILINK para um ntimero de 69 usudrios ou 69.000 acessos que atendera a DPF/CAE/MT e demais
delegacias especializadas e descentralizadas no ambito da Superintendéncia Regional de Policia Federal em
Mato Grosso.

§ 1° - A Equipe de Planejamento da Contratacao sera composta por:

I. Integrantes Requisitantes

NOME SIAPE  |[E-MAIL TELEFONE

Marcel Pereira
Barbosa

Joao Henrique de
Campos Barros

9.962 marcel.mpb@pf.gov.br (65) 3211-6300

22.376 |(joao.jhcb@pf.gov.br |(65) 3211-6300

II. Integrantes Administrativos:




NOME SIAPE E-MAIL TELEFONE

DIANA NEUMA SANTOS DE .
SANTANNA 21.204 diana.dnss@pf.gov.br ((65) 3211-6300

PEDRO PORTUGAL E SOUZA (22.379 Ipedro.ppes@pf.gov.br (65) 3211-6300

§ 2° - A fase de Planejamento da Contratagdo consistira das seguintes etapas:
I - Estudos Preliminares;

II - Gerenciamento de Riscos e;

III - Termo de Referéncia

§ 3° - Na elaboragdo do Planejamento da Contratagdo, a Equipe devera ater-se a todas as defini¢des,
vedacgdes, determinacdes, exigéncias e demais parametros fixados pela Instrugao Normativa n® 05/2017-
SLTI/MPDG.

§ 4° cabe a integrantes requisitante a elaboracao do documento para formalizagdo da demanda e do Termo de
Referéncia.

§ 5° - Cabe a equipe de planejamento o Estudo Técnico Preliminar e o Mapa de Riscos, se necessario,
daquele a quem sera confiada a fiscalizagdo dos servigos, o qual podera participar de todas as etapas do
planejamento da contratacdo, observado o disposto no § 1° do art. 22

§ 6 °- Para a consecucdo do objetivo definido no art. 1° desta, fixa-se o prazo de 45 (quarenta e cinco dias).
§ 7 ° - A Coordenacao dos trabalhos fica a cargo dos integrantes requisitantes.

Art. 2° - ESTABELECER que os trabalhos da Equipe de Planejamento sejam executados independente das
atribui¢des que os nomeados desempenham em suas lotagoes.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Publique-se. Cumpra-se.

Ligia Neves Aziz Lucindo
Delegada de Policia Federal
Superintendente Regional em Exercicio da SR/PF/MT

_ eil . | Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
.;gm.]!u:l ['ily em 11/08/2023, as 18:27, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

eletrbnica

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEI n° 30684215
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA POLICIAL - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contratacao de acesso ao sistema de consultas Confirme Online - CREDILINK
Destino: SR/PF/MT
Processo: 08321.000482/2023-81

1. Trata-se de processo visando aquisicdo de licengas de uso dos servigos da CREDILINK
com o objetivo de trazer eficiéncia ao trabalho investigativo da DPF/CAE/MT e demais unidades da
SR/PF/MT, conforme Documento de Formalizagdo da Demanda (30128340);

2. Visando o saneamento da instru¢ao do presente processo, encaminho Minuta de Portaria
30684215 a Senhora Superintendente Regional para conhecimento, autorizacdo de publicagdo e demais
deliberagoes.

3. Ap6s, encaminhe-se ao requisitante 8 DPF/CAE/MT para conhecimento e elaboragdo, pela
equipe de planejamento, dos documentos previstos no artigo 72 da LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021:

Art. 72. O processo de contratagado direta, que compreende os casos de inexigibilidade e de dispensa de
licitagdo, devera ser instruido com os seguintes documentos:

| - documento de formalizagao de demanda e, se for o caso, estudo técnico preliminar, andlise de riscos,
termo de referéncia, projeto basico ou projeto executivo;

4. Respeitosamente,

ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA
Perito Criminal Federal

Chefe do SELOG/SR/PF/MT
eil Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE PIRES DIAS TEIXEIRA, Chefe de Setor,
_;gimm; L‘ily em 11/08/2023, as 18:30, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do
eletrénica Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEI n° 30684221


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=30684221&crc=7821C6AF

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE POLICIA FEDERAL EM MATO GROSSO - SR/PF/MT

Assunto: Publicacao em Aditamento Semanal

Destino: SEC/GAB/SR/PF/MT

Processo: 08321.000482/2023-81

Interessado: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM CACERES - DPF/CAE/MT

1. Trata-se de processo visando a aquisi¢cao de licencas de uso dos servicos da CREDILINK,
nos termos de Documento de Formalizagdo de Demanda 30128340, apresentado pela DPF/CAE/MT,
conforme Despacho 30177641.

2. Ciente da Minuta de Portaria (doc. SEI n°30684215) para a constituicdo de equipe de
planejamento da contratagdo, APROVO seus termos, determinando a edigdo da PORTARIA N° 94/2023 -
SR/PF/MT (30952670).

3. A SEC/GAB/SR/PF/MT para publicar em Aditamento Semanal.
4. Ap6s, ao SELOG/SR/PF/MT, para ciéncia e prosseguimento do feito.

Ligia Neves Aziz Lucindo
Delegada de Policia Federal
Superintendente Regional

eil Documento assinado eletronicamente por LIGIA NEVES AZIZ LUCINDOQO, Superintendente
ﬂimm:& inl’ Regional, em 14/08/2023, as 18:32, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, §
eletrbnica 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEI n° 31001843
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL

PORTARIA N° 94/2023 - SR/PF/MT

A SUPERINTENDENTE REGIONAL DA POLICIA
FEDERAL EM MATO GROSSO, no uso das atribui¢gdes que lhe conferem o Artigo 48, inciso V, do
Regimento Interno da PF, aprovado pela Portaria n® 1.252/MJ, de 29/12/2017, publicada no DOU n° 1, de
02/01/2018;

CONSIDERANDO a necessidade de dar cumprimento ao
Art. 21,inciso 111, da Instru¢do Normativa n° 05/2017 - SLTI/MPDG, com relagdo a designagao formal da
equipe de Planejamento da Contratagao;

RESOLVE:

Art. 1° - CONSTITUIR, no ambito da Superintendéncia Regional da Policia Federal em Mato Grosso, a
Equipe de Planejamento para Contratagcdo de acesso ao Sistema de Consultas "CONFIRME ONLINE" -
CREDILINK para um ntimero de 69 usudrios ou 69.000 acessos que atendera a DPF/CAE/MT e demais
delegacias especializadas e descentralizadas no ambito da Superintendéncia Regional de Policia Federal em
Mato Grosso.

§ 1° - A Equipe de Planejamento da Contratacao sera composta por:

I. Integrantes Requisitantes

NOME SIAPE  |[E-MAIL TELEFONE

Marcel Pereira
Barbosa

Joao Henrique de
Campos Barros

9.962 marcel.mpb@pf.gov.br|(65) 3211-6300

22.376 |[joao.jhcb@pf.gov.br |(65) 3211-6300

II. Integrantes Administrativos:

NOME SIAPE E-MAIL TELEFONE




DIANA NEUMA SANTOS DE
SANTANNA 21.204 |diana.dnss@pf.gov.br |(65) 3211-6300

PEDRO PORTUGAL E SOUZA (22.379 I})edro.ppes@pf.gov.br (65) 3211-6300

§ 2° - A fase de Planejamento da Contratagdo consistira das seguintes etapas:
I - Estudos Preliminares;

II - Gerenciamento de Riscos e;

III - Termo de Referéncia

§ 3° - Na elaboragdo do Planejamento da Contratagdo, a Equipe devera ater-se a todas as defini¢des,
vedacgdes, determinacdes, exigéncias e demais parametros fixados pela Instrugao Normativa n® 05/2017-
SLTI/MPDG.

§ 4° cabe a integrantes requisitante a elaboracao do documento para formalizagdo da demanda e do Termo de
Referéncia.

§ 5° - Cabe a equipe de planejamento o Estudo Técnico Preliminar e o Mapa de Riscos, se necessario,
daquele a quem sera confiada a fiscalizagdo dos servigos, o qual podera participar de todas as etapas do
planejamento da contratagcdo, observado o disposto no § 1° do art. 22

§ 6 °- Para a consecucdo do objetivo definido no art. 1° desta, fixa-se o prazo de 45 (quarenta e cinco dias).
§ 7 ° - A Coordenacao dos trabalhos fica a cargo dos integrantes requisitantes.

Art. 2° - ESTABELECER que os trabalhos da Equipe de Planejamento sejam executados independente das
atribui¢des que os nomeados desempenham em suas lotagoes.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Publique-se. Cumpra-se.

Ligia Neves Aziz Lucindo
Delegada de Policia Federal
Superintendente Regional em Exercicio da SR/PF/MT

_ eil . | Documento assinado eletronicamente por LIGIA NEVES AZIZ LUCINDO, Superintendente
.;;Tm.l!u:l ['ily Regional, em 14/08/2023, as 18:32, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, §
1°, do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

eletrbnica

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEI n° 30952670
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MISP - POLICIA FEDERAL
DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM CACERES - DPF/CAE/MT

Assunto: Contratacao de acesso ao sistema de consultas Confirme Online - CREDILINK
Destino: SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT
Processo: 08321.000482/2023-81

Interessado: SR/MT e Delegacias Descentralizadas

1- Trata-se de processo visando a contratagao de acesso ao Sistema de Consultas "CONFIRME ONLINE" —
CREDILINK (servigo de banco de dados atualizado), com o objetivo de trazer eficiéncia ao trabalho
investigativo da SR/PF/MT e das Delegacias Descentralizadas, conforme Documento de Formalizagdo da
Demanda-DFD (30128340),

2- O processo foi instruido com os seguinte documentos: Estudo Preliminar (30105936), Mapa de Riscos
(30105891), Projeto Basico (30133401), Proposta CREDILINK (30109325), Mapa Comparativo de Pregos
(30136626), Certidoes de Regularidade Fiscal e demais anexos de composi¢do do processo de aquisicao;

3- Assim, encaminhamos ao SELOG/SR/PF/MT para ciéncia e demais providéncias.

Equipe de Planejamento da Contratagao

il
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por DIANA NEUMA SANTOS DE SANT ANNA, Agente de
Policia Federal, em 18/08/2023, as 16:07, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.
6°, § 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

1
el
S &)
assinaiura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por MARCEL PEREIRA BARBOSA, Agente de Policia
Federal, em 18/08/2023, as 15:54, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°,
do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

il
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por PEDRO PORTUGAL E SOUZA, Agente de Policia
Federal, em 18/08/2023, as 16:03, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°,
do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

il
Sel o
ass II"I:]I I_Jl a

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por JOAO HENRIQUE DE CAMPOS BARROS, Agente de
Policia Federal, em 18/08/2023, as 17:05, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art.
6°, § 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

4= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0&cv=31046389&crc=C56E2F95.

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEI n° 31046389
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SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
SETOR DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA - SELOG/SR/PF/MT

Assunto: Contrataciao Sistema de Consultas "CONFIRME ONLINE" - CREDILINK - Portaria N°
94/2023 - SEC/GAB/SR/PF/MT

Destino: DPF/CAE/MT
Processo: 08321.000482/2023-81

1. Ciente do Despacho SR/PF/MT (31001843) e Portaria N° 94/2023 - SEC/GAB/SR/PF/MT
(30952670).

2. Encaminhe-se a CPL/SELOG/SR/PF/MT para andlise e demais providéncias.

5. Atenciosamente,

ANDREIA CARVALHO COSTA SILVA
Agente Administrativo
Chefe do SELOG/SR/PF/MT em exercicio

sel g

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por ANDREIA CARVALHO COSTA SILVA, Chefe de setor
em exercicio, em 22/08/2023, as 11:53, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°,
§ 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEIn°® 31108726
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23/08/23, 14:50 SIASGnet-DC - Encerrar Inexigibilidade
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Sistema Integrado de
SIASG, admiiedoze™ ey llfejci gl Relod el e

Licitagcao
RisRensalinexigibilidade E Inexigibilidad 23/08/2023 14:50:27
Pedido de Cotacéo Eletrénica neerrar inexigibricade

@ Esta inexigibilidade estara disponivel no Portal Nacional de Contratagdes Publicas - PNCP.

Resumo da Dispensa/lnexigibilidade

Orgéo UASG de Atuagao

30108 - DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL 200374 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - MT
Modalidade de Compra N° da Compra Lei Artigo Inciso
Inexigibilidade de Licitagdo 00003/2023 Lei n® 14.133/2021 Art. 74° Caput

Id contratagdo PNCP
00394494000136-1-000468/2023

Percentual de enquadramento da instituicao
10 <
Objeto

Contratacdo de acesso ao Sistema de Consultas "CONFIRME ONLINE" - CREDILINK para um numero de 69 usudrios ou 69.000
acessos que atenderd a DPF/CAE/MT, as delegacias especializadas e demais descentralizadas no ambito da
Superintendéncia Regional de Policia Federal em Mato Grosso. SEI ©8321.000482/2023-81

Quantidade de ltens Valor Total da Compra (R$)
1 10.350,00

Encerrar Compra

Inexigibilidade

| !ulu;ﬂulg“pﬂa |

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/encerrarCompraSemlLicitacao.do?method=encerrar 11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 02.581.711/0001-22 DUNS®: 910540728

Razio Social: CREDILINK INFORMACOES DE CREDITO LTDA

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/09/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
IT - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 02/01/2024
FGTS Validade: 03/09/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 13/0 1/2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 15/10/2023
Receita Municipal Validade: 25/10/2023
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2024
Emitido em: 23/08/2023 16:15 1 de 1

CPF: 429.707.251-34 Nome: ELIEZER GENTIL DE SOUZA
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 02.581.711/0001-22 DUNS®: 910540728

Razio Social: CREDILINK INFORMACOES DE CREDITO LTDA

Nome Fantasia:

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/09/2023

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Demais

Natureza Juridica: SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA MEI: Nio

Capital Social: R$ 630.000,00 Data de Abertura da Empresa: ~ 16/06/1998
CNAE Primario: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

CNAE Secundario 1: 6209-1/00 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS
CNAE Secundario 2: 6319-4/00 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEUDO E OUTROS

CNAE Secundario 3: 6462-0/00 - HOLDINGS DE INSTITUICOES NAO-FINANCEIRAS

CNAE Secundario 4: 6619-3/99 - OUTRAS ATIVIDADES AUXILIARES DOS SERVICOS

CNAE Secundario 5: 8291-1/00 - ATIVIDADES DE COBRANCA E INFORMACOES CADASTRAIS

Dados para Contato

CEP: 20.040-020

Endereco: PRACA PIO X, 00055 - SAL 802 - CENTRO
Municipio / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro

Telefone: (21) 40071762

E-mail: RO@CREDILINK.COM.BR

Dados do Responsavel Legal

CPE: 305.623.257-00

Nome: ROSANE DE MACEDO PECANHA NETTO

Dados do Responsavel pelo Cadastro

CPF: 305.623.257-00

Nome: ROSANE DE MACEDO PECANHA NETTO

E-mail: financeiro@credilink.com.br

Emitido em: 23/08/2023 16:15 1 de

CPF: 429.707.251-34  Nome: ELIEZER GENTIL DE SOUZA



Relatério de Credenciamento

Socios / Administradores

Dados do S6cio/Administrador 1

CPE: 305.623.257-00 Participagdo Societaria:  43,00%
Nome: ROSANE DE MACEDO PECANHA NETTO

Ntamero do Documento: 1363503 Orgio Expedidor: IPF/R]
Data de Expedic¢io: 20/09/1972 Data de Nascimento: 16/03/1955
Filiacio Materna: JULIETA SANTA DE MACEDO PECANHA NETTO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 22.430-190

Enderego: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 410 - 1303 - LEBLON
Municipio / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro

Telefone: (21) 99986476

E-mail: ro@credilink.com.br

Dados do S6cio/Administrador 2

CPF: 715.639.117-87 Participagdo Societaria:  43,00%
Nome: MAURO CESAR DA LUZ MELO

Numero do Documento: 323050 Orgio Expedidor: MAER/R]
Data de Expedicio: 10/05/2010 Data de Nascimento: 09/01/1962
Filiacio Materna: OLGA J DA LUZ DE MELO

Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 22.010-000

Enderego: AVENIDA ATLANTICA, 270 - APTO 802 BLOCO 2 - LEME
Municipio / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro

Telefone: (21) 35636281

E-mail: mauromelo@credilink.com.br

Dados do S6cio/Administrador 3

CPFE: 077.179.667-60 Participagio Societaria:  14,00%
Nome: ALESSANDRA APARECIDA LIMA DA SILVA DUARTE
Numero do Documento: 109050690 Orgio Expedidor: DETRAN-R]
Data de Expedic¢io: 31/08/2015 Data de Nascimento: 01/07/1977
Filiacio Materna: ANA DAS GRACAS LIMA DA SILVA

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 22.750-054

Enderego: RUA COMANDANTE RUBENS SILVA, 700 - BL 2 APTO 406 - FREGUESIA
Municipio / UF: Rio de Janeiro / Rio de Janeiro

Telefone: (21) 35925760

E-mail: financeiro@confirmeonline.com.br

Linhas Fornecimento

Servigos

5576 - Banco de Dados - Programa ( Software ) de Gerenciamento

Emitido em: 23/08/2023 16:15 2 de 3

CPF: 429.707.251-34

Nome: ELIEZER GENTIL DE SOUZA



Relatério de Credenciamento

Servigos
19771 - Cobranga / Informagio Cadastral (Consulta, Inclusio e Baixa)nos Servigos de Protecio ao
Crédito

24970 - Servigcos de Tecnologia da Informacgio e Apoio Técnico de Atividades de Informatica

Emitido em: 23/08/2023 16:15 3 de
CPF: 429.707.251-34  Nome: ELIEZER GENTIL DE SOUZA



Sistema Integrado .
de Administragao Financeira .
do Governo Fedaral : TesoumdMACHNAL

Data e horada consulta:  23/08/2023 16:24:57

Usuério: 42970725134
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
02581711 CREDILINK INFORMACOES DE CREDITO LTDA Adimplente H4 até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Sistema Integrado .
de Administragao Financeira .
do Governo Fedaral : TesoumdMACHNAL

Data e horada consulta:  23/08/2023 16:25:14

Usuério: 42970725134
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
30562325700  ROSANE DE MACEDO PECANHA NETTO Adimplente H4 até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



Sistema Integrado .
de Administragao Financeira .
do Governo Fedaral : TesoumdMACHNAL

Data e horada consulta:  23/08/2023 16:25:34

Usuério: 42970725134
Cadastro Informativo de Créditos Nao-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Titulo: Situagdo Total de Registros 0
71563911787  MAURO CESAR DA LUZ MELO Adimplente H4 até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:

Cadigo Credor Data/Hora de Incluséo

* Registros incluidos ha até 30 dias.



SERVICO PUBLICO FEDERAL
MISP - POLICIA FEDERAL
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES - CPL/SELOG/SR/PF/MT

Informagao n°® 31154103/2023-CPL/SELOG/SR/PF/MT

1. AO SELOG/SR/PF/MT
2.
3. Conforme autorizagao 31001843, foi incluida a Inexigibilidade de Licitacao 03/2023 para

contratacdo de acesso ao Sistema de Consultas "CONFIRME ONLINE" - CREDILINK para
um numero de 69 usuérios ou 69.000 acessos que atendera a DPF/CAE/MT, as delegacias
especializadas e demais descentralizadas no ambito da Superintendéncia Regional de Policia
Federal em Mato Grosso.

4, A Empresa CREDLINK, CNPJ 02.581.711/0001-22 ofertou o valor total de R$ 10.350,00
(30109325).

5. Segue para ciéncia da Chefia Imediata e demais encaminhamento visando a autorizagao
para a emissao da nota de empenho.

6.

7. Atenciosamente,

Eliezer Gentil de Souza
AGADM 12.638

Pregoeiro
8.
eil Documento assinado eletronicamente por ELIEZER GENTIL DE SOUZA, Pregoeiro(a), em
ﬂimm:& inl’ 23/08/2023, as 16:56, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto

eletrénica n° 8.539, de 8 de outubro de 2015.

4= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Referéncia: Processo n° 08321.000482/2023-81 SEI n® 31154103


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=31154103&crc=A48140EC
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